
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย 
ที่   29 / ๒๕๖7 

เร่ือง    แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย 
…………………………………………………… 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ซึ่ง
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ เพ่ือไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และ สามารถ
รับรู้ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่าง ๆ ของรัฐ เพ่ือให้การบริการประชาชน และการบริหารงานของศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ จึงขอยกเลิกคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านค่าย ที่ 204/2563 ลงวันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2563 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูล
ข่าวสาร ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย และขอแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านคา่ย ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย 
1. นายสำเริง  ทวีภูมิ  ตำแหน่งนายกองคก์ารบริหารส่วนตำบล  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกาญทิชา  บำขุนทด ตำแหน่งปลัดองคก์ารบริหารส่วนตำบล  รองประธานกรรมการ 
3. นายไชยวัฒน์  พัฒนพานิชย์ ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  กรรมการ 
4. นางสาวทัศนีย์  ขันธสง ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด   กรรมการ 
5. นางสาวผาณิต  บุญตอบ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง   กรรมการ 
6. นายกิติศักดิ์  แฮดด ี  ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง   กรรมการ 
7. นายนิคม  หมวดชัยภูมิ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ 
8. นางสาวดวงจิตร  คงสุวรรณ์ ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ 
9. นายชานนท์  ขันธสง  ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ  กรรมการ 
10.  นางสาวินีย์  เวียนโคกสูง ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญงาน  กรรมการ 
11.  นางเจนจิรา  ระวิโชติ ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน กรรมการ 
12.  นางอัจฉรา  รุกไพรี   ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน  กรรมการ 
13.  นางสุทธิยา  นารินทร์ ตำแหน่งนักทรัพยากรบคุคลชำนาญการ  กรรมการ/เลขานุการ 
14.  นางสาวกัญจนี  อนุกูล ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร     ผู้ช่วยเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
1. เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ

บริการข้อมูลข่าวสาร 
2. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา รวมทั้ง

การจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
3. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่

ต้องเผยแพร่ หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับทางราชการ 
4. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การ

บริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐที่กำหนดในพระราช
กฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

/5. ให้คำแนะนำ... 

 



- 2 - 
 

5. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

6. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
7. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินงานตาม

ระเบียบนี้ 
8. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใด ๆ ตามที่คณะกรรมการ

มอบหมาย 
9. เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
10. ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป  

  สั่ง  ณ  วันที่   31   มกราคม  พ.ศ.  ๒๕67 
 
 
 

 (นายสำเริง  ทวีภูมิ) 
 นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย 
ที่   30 / ๒๕๖7 

เร่ือง    แต่งตั้งเจ้าหน้าทีป่ระจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย 
…………………………………………………… 

  เพ่ือให้การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา 9 โดยให้มีข้อมูลข่าวสาร
ของทางราชการอย่างน้อยตามที่กำหนดไว้ สามารถให้ประชาชนตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย จึงขอ
ยกเลิกคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย ที่ 205/2563 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2563 เรื่อง แต่งตั้ง
เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย และแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององคก์ารบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

1. นางสุทธิยา  นารินทร์   ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
2. นายนิคม  หมวดชัยภูมิ  ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
3. นายชานนท์  ขันธสง   ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ 
4. นางสาวดวงจิตร  คงสุวรรณ์  ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
5. นางสาวินีย์  เวียนโคกสูง  ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
6. นางเจนจิรา  ระวิโชติ   ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน 
7. นางอัจฉรา  รุกไพรี   ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
8. นางสาวนภาลัย  นินนานนท์  ตำแหน่ง ครู 
9. นางสาวกัญจนี  อนุกูล  ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 
10.  นางสาวณัฏฐ์กานติ์ ธรรมปานลาภเกิด ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
11.  นางสาวบัณฑิตา  ไต้สันเทียะ  ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย มีอำนาจดังต่อไปนี้ 
1. จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 มาตรา  

9 เพ่ือให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง ในสำนักงาน อบต. และเว็บไซต์ อบต. 
2.  จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูล่ข่าวสาร 
3.  การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชน

เข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
4.  กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืน ๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง

หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
5.  กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น 
6.  อำนวยความสะดวกด้วยการประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม 

(4) ให้แก่ผู้ขอ 
7.  ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
8. รายงานการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ผู้บังคับบัญชาและนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบลทราบทุกปี 
 

/ทั้งนี.้.. 

 



 

- 2 - 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป  

  สั่ง  ณ  วันที่   31   มกราคม  พ.ศ.  ๒๕67 
 
 
 

 (นายสำเริง  ทวีภูมิ) 
 นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลบ้านค่าย 

 


